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Semmelweis Nap – A magyar egészségügy napja
Július elseje minden évben a magyar 
egészségügy ünnepe. Ezen a napon szü-
letett Semmelweis Ignác, akit az anyák 
megmentőjeként ismernek. Nincs cso-
dálatosabb hivatás, mint mások segíté-
se, az elesettek, betegek ápolása, gyó-
gyítása. Türelmükkel és odaadásukkal 
újra és újra kivívják településünk lakói-
nak elismerését és csodálatát. A magyar 
egészségügy napja, a Semmelweis-nap 

kiváló alkalom arra, hogy áldozatos 
munkájukért egész településünk nevé-
ben hivatalosan is köszönetet mondjak. 
Az Apátfalván élők nevében köszönjük 
áldozatos, felelősségteljes, odaadó mun-
kájukat, mellyel a helyi lakosok ellátását, 
egészségét biztosítják!

 
Hálás köszönettel: 

Szekeres Ferenc polgármester 
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Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. június 19-én 
rendkívüli ülést tartott

 � Az előző évekhez hasonlóan Apátfalva 
Község Önkormányzata a mezőgazdasági 
startmunka mintaprogram keretén belül 
hússertés vásárlásáról döntött.

Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. június 29-én tar-
totta soros ülését

 � A képviselő-testület megtárgyalta és 
elfogadta a helyi katasztrófavédelmi fel-
készültségről szóló tájékoztatót. A Szegedi 

Katasztrófavédelmi Kirendeltség a társa-
dalmi elvárásoknak megfelelően betöl-
tötte a közbiztonság erősítése, a lakosság 
életének és anyagi javainak védelme ér-
dekében alaprendeltetéséből fakadó fel-
adatát. Meghatározó szerepet tölt be a 
közbiztonságában, a katasztrófák hatósági 
megelőzésében, az illetékességi területen 
bekövetkező veszélyhelyzetek kezelésé-
ben, mentés, védekezés szervezésében és 
irányításában.

 � A testület elfogadta a Somogyi Károly 
Városi és Megyei Könyvtár és Könyvtárel-
látási Szolgáltatási Rendszer által nyújtott 
2022. évi szolgáltatásáról szóló tájékozta-
tót. Az elmúlt évek során kiderült, hogy 
sikeres és hatékony a munkakapcsolat a 
somogyi-könyvtárral.

 � A képviselő-testület az Önkormány-
zat vagyonában bekövetkezett változások 
miatt elfogadta Apátfalva község vagyo-
náról és vagyongazdálkodásáról szóló 
17/2015.(X.28.) önkormányzati rendelet 
módosítását.

 � A képviselő-testület Magyarország 
2023. évi központi költségvetéséről szó-
ló 2022. évi XXV. törvény 3. melléklet 
2.1.5 pontja alapján támogatási igényt 
kíván benyújtani a 2023. évi települési 

önkormányzatok rendkívüli önkormány-
zati költségvetési támogatására.

 � A Hódmezővásárhelyi Tankerületi 
Központ az Apátfalvi Dózsa György Ál-
talános Iskolában, mint fenntartó pellet-
kazán beszerzését és telepítését tervezi a 
1445/2022.(IX.19.) Kor. határozat a köz-
nevelési és más állami épületek alternatív 
fűtési módokra való áttérésének bizto-
sításához szükséges intézkedések miatt. 
A képviselő-testület tulajdonosi hozzá-
járulását adta, hogy az Apátfalvi Dózsa 
György Általános Iskola intézményhez 
tartozó kazánházba kerüljön elhelyezésre 
a pelletkazán.

 � A képviselő-testület tulajdonosi és kö-
zútkezelői hozzájárulását adta magánsze-
mély részére öntözéses gazdálkodáshoz.

 � A képviselő-testület közterület hasz-
nálati engedély iránti kérelmekben dön-
tött, mely kérelmeket a XVII. Szent Anna 
Napok rendezvényen történő árusításra 
nyújtottak be.

 � A képviselő-testület zárt ülés kere-
tén belül tárgyalta meg a szociális igaz-
gatással összefüggő, valamint egyéb sze-
mélyes adatvédelmet igénylő döntési 
javaslatokat. 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS

POLGÁRMESTERI 
FOGADÓNAP

Az előző évek gyakorlata szerint a polgármester továbbra is
szerdai napokon 8.00-tól 12.00-ig 

tart ügyfélfogadást a lakosság számára.

Természetesen más napokon is 
– a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejében 

 – elfoglaltsága függvényében fogadja a helyi lakosokat.

Jöjjenek el, beszéljük meg a problémákat, hogy megtalálhassuk 
a lehetséges megoldásokat!

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. június

SZÜLETÉS:
06.27. Kerekes Szabolcs
Édesanyja: Kovács Beatrix
Édesapja: Kerekes Szabolcs
Apátfalva, Tavasz utca 12. 

HALÁLESET:
Csatordai József Mihályné 
(Csábi Ilona) Apátfalva, Rákóczi F. 
u. 83.  élt: 79 évet

Farkas Andrásné (Földes Mária)
Apátfalva, Kossuth L. u. 100. élt: 91 
évet

Börcsök Imre
Apátfalva, Csordakút dűlő 409. élt: 
85 évet

Morovicz István
Apátfalva, Széchenyi I. u. 76. élt: 61 
évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Június hónapban házasságkötés 
nem történt. 
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Megemlékezés a román vérfürdő 
áldozataira

A történetírás románellenes lázadás néven 
említi az eseményt, amikor 1919. június 
23-án Apátfalva lakossága fellázadt a teljes 
kifosztás, a jószágok és az eszközök, gépek 
rekvirálása ellen.
A községi ünnepséget a Szoborkertben 

tartottuk, hiszen az áldozatok névsora az 
első világháborús emlékművön találha-
tó. Antal Sarolta képviselőasszony idézte 
fel a véres eseményeket, mely kiváltó oka 
a kifosztás, a teljes elkeseredettség volt. A 
vérengzés napjainak közvetlen és közvetett 
áldozata 41 fő volt.
Puszta János emlékezett a családjukban 
történt 1919-es tragédiára. Édesanyjának 
testvére, az akkor 14 éves fiatal fiú, Her-
czeg István halálnak körülményeit idézte 
fel, akit anyja a tanyára küldött ki, hogy ott 
biztonságban lesz. Sajnos nem, Ő lett a vé-
rengzés legfiatalabb áldozata.
Csomor Nóra és Nagy Zoltán énekeltek 
nekünk. Dalukban arra hívták fel figyel-
münket, hogy legfőképpen meg kellene 
akadályozni, hogy a konfliktusokat erő-
szakosan rendezzük le. Végül elhelyeztük 
a kegyelet koszorúit.
Apátfalva Község Önkormányzata ne-
vében szeretnék köszönetet mondani az 
előadóknak a színvonalas műsorokért és 
mindazoknak, aki megemlékezésünkön 
megjelentek, koszorút helyeztek el és se-
gítettek méltó emléket állítani az apátfalvi 
hősöknek.
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Trianoni megemlékezés

Apátfalva Község Önkormányzata 2023. 
június 2-án tartotta a Trianoni megemlé-
kezést, ahol a falu vezetése és a lakosság 
mellett a Dózsa György Általános iskola 
tanulói és pedagógusai is részt vettek.
A Nemzeti Összetartozás Napja évente 
június 4-ére eső nemzeti emléknap Ma-
gyarországon, melynek lényege, hogy a 
több állam fennhatósága alatt levő ma-
gyarság minden tagja része az egységes 
magyar nemzetnek. Herczegné Jáksó 
Anita képviselőasszony mondott ünne-
pi köszöntőt, majd elénekeltük a Székely 
Himnuszt.
A Bökény Népe Egyesület és a Szent Mi-
hály Plébánia Énekkarának megemlékező 
műsorát láthattuk. Szavalt: Kucsora István, 
Takács Márta, Pappné Olga, Szalamia Já-
nos és Rigó Angéla. Az énekkar külön erre 
az alkalomra készült énekekkel: Én uram 
Istenem vigyázz ránk! Szarka Tamás: Kéz-
fogás, (a Nemzeti Összetartozás Himnu-
sza), Kiss Kata: Magyar vagyok.
Majd elhelyeztük a megemlékezés koszo-
rúit a kopjafánál.
A Nemzeti Összetartozás Napja ma már 
nem a gyásznapot jelenti, sokkal inkább 
az újrakezdés esélyének ünnepe. A mai 
megemlékezés ékes bizonyítéka annak, 
hogy a magyar nem hanyatló nemzet, 
hanem az egyik legnagyobb újjászülető, 
amely újra és újra magát állítja talpra és 
egyre ellenállóbb a gyűlölettel, a megosz-
tással szemben.
Köszönjük a Bökény Népe Egyesület tag-
jainak, és a Szent Mihály Plébánia Ének-
karának, hogy segítettek méltó emléket 
állítani a trianoni veszteségnek.
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BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK

Ellátogattak óvodáinkba a búcsúzó 
8. osztályos gyermekek

2023. május 31-én, szerdán vendégül láttuk a búcsúzó 8. osztá-
lyos gyermekeket. Minden évben az iskolával közös szervezésben 
valósul meg e programunk. Az iskolások visszatérnek óvodáik-
ba (Maros-, Dózsa-, Rákóczi u-i óvoda), ahonnan nyolc évvel 
ezelőtt elballagtak. Az óvodában nagy-nagy szeretettel fogadják 
őket az egykori óvodapedagógusaik – akik elballagtatták anno 
őket–, és a gyermekek is.
Beszélgetnek a régmúlt-, illetve a jelen időről, közösen játszanak 
óvó nénijeikkel és a gyermekekkel. Videót, fényképeket nézeget-
nek, elmesélik terveiket, célkitűzéseiket.
Még egyszer, talán utoljára, gyerekként tértek vissza hozzánk!
Örültünk, hogy nálunk jártatok! Bármikor szívesen, szeretettel 
várunk benneteket!
Útravalóul fogadjátok tőlünk szeretettel a következő verssorokat!

Ballagás

Az életed egy új fordulatot vesz, 
Egy régi ajtó zárul be előtted. 
De ne félj, hiszen ez nem a vég, 
Hanem egy kezdet, egy új, ismeretlen kép.

Soha ne felejtsd el, kik téged szeretnek, 
Soha ne fordíts hátat az embereknek. 
Szeresd a szépet, keresd a jót, 
Ha szükséged van rám, én mindig itt vagyok.

Tudni akarod, hogy mit gondolok? 
Rendben, neked elmondhatom. 
Új diákok, tanárok és új iskola, 
Sok minden változik, de te maradj önmagad.
Ha megfogadod a tanácsom, 
Semmi baj nem érhet a világon. 
De légy erős, kitartó és bátor, 
Amilyenre szeretnéd, úgy formáld a világot!

Luczó Anikó 
intézményvezető
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Anyák napi 
ünnepségek 
a Rákóczi utcai 
óvodában
„Anyák napján téged virággal köszöntlek és 
csak annyit mondok: Anyukám szeretlek!” – 
hangzott el minden csoportban május első 
hetében.
Minden egyes lurkó izgalommal készült 
édesanyja köszöntésére, buzgón ismétel-
te a versikéket és dalolta a szebbnél szebb 
énekeket.

Támogató felajánlás 
az óvodának
2023. tavaszán (minden évben kötelezően, jogszabályi előírásnak 
megfelelően) homokcserét végeztünk az udvari homokozóink-
ban. Ebben az évben Mihalek Attila és Bálint Réka szülők, – kik-
nek gyermekei (Mihalek Zente és Mihalek Lujza) a Dózsa György 
utcai óvodába járnak – felajánlásukkal ingyenesen biztosították 
intézményünk számára a 4 m3 tiszta homokot. 
A támogató segítséget magam, kollégáim és a gyermekek nevé-
ben is hálásan köszönöm!

Luczó Anikó 
intézményvezető

Ébredés után felöltötték a legszebb ruhájukat és 
lélegzetvisszafojtva várták, hogy bemutathassák 
ünnepi műsorukat! Az előadás, a virágok, a szebb-
nél szebb ajándékok és az örömkönnyek után sü-
tizés és barkácsolás vette kezdetét. A közös alko-
tás és szabad játék vidámmá varázsolta mindenki 
délutánját! Volt, aki haza sem akart menni!

A sok boldog és mosolygós arc volt a bizonyíték, 
hogy munkánk minden egyes perce „megtérül”! 
Hisz, szeretetre nevelni csakis SZERETETTEL le-
het!

Mindenkinek szeretetteljes anyák napi emléke-
ket kívánnak az Almácskák, a Rákóczi utcai óvo-
dából!

Dávid Katalin 
óvodapedagógus
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Óvodai ballagás – 2023.
Tóth Juli: Óvodások búcsúzója

Énekszótól hangos 
a mi, kedves óvodánk. 
Kis polcokról minden játék, 
kíváncsian néz le ránk.
Növekedtünk, okosodtunk, 
s ez a pár év elszaladt. 
Tarka csokorral kezünkben: 
már csak a búcsúzás maradt.
Mese, játék nem jön velünk, 
itt hagyjuk az óvodát, 
De elvisszük a szívünkben, 
Óvónéni mosolyát.

A Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde in-
tézményében a 2022-2023-as nevelési év 
végén 36 kisgyermek búcsúzott el óvo-
dánktól. Ők szeptember 1-jén megkezdik 
iskolai tanulmányaikat, nekik kívánunk 
sok sikert, élményekben gazdag további 
gyermekkort.

Ballagó gyermekek névsora: 

Maros utcai óvoda (14 fő): Antal Em-
ma, Böröczi Loren Ivola, Csapó Kamilla, 
Galambosi Csongor, Juhász Luca, Kardos 
Ákos, Lakatos Amira Gyöngyike, Lengyel 
Léna, Mátó Márkó, Petrovics Nóra, Res-

tás-Nagy Flóra, Tóth Martin, Tóth Mirella 
Zoé, Vízhányó Marcell

Dózsa György utcai óvoda (14 fő): Ba-
logh-Vígh Lara, Damó Péter, Jacsó Zoé 
Zita, Janovics Ádám, Janovics Zalán Zen-
te, Kalocsai Máté, Kalocsai Nóra Izabella, 
Kerekes Botond, Koródi Margit, Kovács 
Hunor Áron, Mihalek Zente, Mika Regina, 
Varga Bence, Varga Dominik

Rákóczi utcai óvoda (8 fő): Dömötör Dá-
niel, Igaz Izabella, Jenei Jázmin, Kecske-
méti Réka, Naszradi Regina, Raffai Miran-
da, Rákóczi Bence, Sóki Csenge

Hálaadó szentmise
2023. június 4-én, Szentháromság vasár-
napján hálaadó szentmisét tartott Jánosi 
Szabolcs plébános úr a gyermekekért, az 
óvodai nevelési évért. A hálaadó szent-
misén elbúcsúztattuk a ballagó gyerme-
keket, imádkoztunk minden gyerme-
kért és szüleikért. A misén részt vettek 
a gyermekek és családjaik, kollégáim és 
Apátfalva község lakói is. 

Isten áldását kérjük mindannyiunkra! 

Luczó Anikó 
intézményvezető
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Kerékpáron Kiszomborba
2023. június 16-án a faluház kerékpáros 
túracsoportja Kiszomborra tett kirándu-
lást. A szemerkélő eső ellenére négyen 
döntöttünk úgy, hogy kerékpárral teke-
rünk Kiszomborig: Giláné Éva néni, Gila 
Lajos bácsi, Katika néni és én 90 perc alatt 
értünk oda. A többiek személyautókkal 
csatlakoztak. Az egész napos kirándulá-
son Süliné Rácz Emőke pedagógus volt a 
kalauzunk, aki mindenre kiterjedő érde-
kes és alapos tárlatvezetést tartott nekünk. 
Megtudtuk, hogy a faluban épült a környé-
ken a legtöbb műemlék épület.
Először a falu főterén lévő magtárban el-
helyezett Helytörténeti Gyűjteményt te-
kintettük meg. Sok régi használati tárgy, 
kézművesek és iparosok eszközei láthatók 
ott, az 1800 és 1900-as évekből. A mag-
tár után a Rónay Kúria Étterem emeletén 
lévő Rónay család történetét bemutató 
színvonalas kiállítást néztük meg. Itt be-
mutatásra került Kiszombor múltja és a 
falu birtokosai a Rónay család története 
is. Megtudtuk, hogy a Rónay család hu-
mánusan és támogatóan állt a falu mellett, 
rengeteg mindent köszönhet nekik falu. 
Következő állomásunk a Rotunda, vagyis 
a körtemplom volt, amely karéjos boltoza-

tú, nagyon különleges gyógyító energiájú 
templom. Utána a jelenlegi templomot is 
megnéztük, amely 1910-ben épült, jelen-
leg Varga Attila atya a plébános. Utunkat a 
helyi könyvtár megismerésével folytattuk, 
ahol Kriszta bemutatta a könyvtár mű-
ködését, programjait és megnéztük Borsi 
Sándor grafikáiból összeállított kiállítást 
is. Utolsó állomásunk a temető volt, ahol a 
Rónayak temetkezési helyét ismertük meg. 

A gyönyörűen felújított, rendbe tett Sírkert 
igazán különleges látnivaló.
Sok-sok új információval gazdagodva, 
megköszöntük Emőke egész napos mun-
kásságát és a helyi fagyizóban fejeztük be 
Kiszombor megismerését. A sok szépség-
nek köszönhetően ősszel járatos busszal 
újabb kirándulást tervezünk Kiszomborra

Vargáné Icu

VÉRADÁS
Apátfalva Község Önkormányzata a véradóknak 
250 g-os Tchibo family kávét ajándékoz!

Aki négy alkalommal ad vért, a következő évben mentesül 
a kommunális adó alól!

Kőttes, utalvány, fürdőbelépő, ajándéksorsolás.

Helyszín: Faluház, Apátfalva, Templom u. 57.
Időpont: 2023. július 18. kedd, 9-tól 12 óráig

Kérjük igazolványaikat hozzák magukkal!
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2023. június 14-én az iskola megrendezte 
a már hagyománynak számító Dózsa-na-
pot is. Ezen a napon egész nap látogatható 
volt a kiállítás is, mely a naphoz kapcso-
lódóan került megrendezésre. A kiállítási 
tárgyakat köszönjük diákjainknak és kol-
légáinknak. Az idei év témája a retró volt, 
melynek keretén belül az alsó tagozatosok 
parasztolimpián mérhették össze tudásu-
kat és ügyességüket. Ennek szervezésében 
és lebonyolításában óriási segítséget nyúj-
tott Vargáné Nagyfalusi Ilona, akinek ezú-
ton is köszönjük a támogató segítséget.
A felső tagozatosok megismerhették a 
Queen együttes, a Metró, az Illés, az 
Omega és a Hungária együttes történe-
tét, betekintést nyerhettek a régi mes-
terségek világába: kosárfonás, tészta-
készítés, csuhéfonás is. Összemérhették 
tudásukat a régi reklámok, rajzfilmek 
világából összeválogatott kvízben is.  
 Ezután az Erős Dózsa következett, amely 
szintén hagyomány már iskolánkban. Az 
idén öt tanulónk mérte össze erejét a ver-
senyen: Erki-Kiss Levente 6. osztály, Már-
ki Barnabás 6. osztály, Jung Kristóf 7. osz-

tály, Popány Dávid 8. osztály és Konkoly 
Sándor Krisztián 8. osztály. A verseny 
végére a következő helyezések születtek: 
3. helyen végzett Jung Kristóf, 2. helyen 
végzett Konkoly Sándor Krisztián és az 
idei győztes Márki Barnabás. A helyezést 
elérők konditerem-bérletben részesültek 
az Apátfalvi Önkormányzat felajánlásával.  
Köszönjük szépen támogatásukat! Szív-
ből gratulálunk a diákok nagyszerű telje-
sítményéhez, ezekben az embert próbáló 

feladatokban. Köszönjük a szervezést Joó 
Gabriella tanárnőnek, a felkészítést Tóth 
László tanár úrnak.
A nap délutánján megrendezésre került a 
házi streetball-bajnokság is. Mint minden 
évben, most is fordulatokkal teli, pörgős 
meccseket játszottak a tanulókból és ta-
nárokból álló csapatok. Lelkesedésüket és 
kitartásukat jelképes díjazásban részesítet-
tük. A szervezésért és lebonyolításért ha-
talmas köszönet Joó Gabriella tanárnőnek!

2023. június 10-én, ünnepélyes keretek 
között elballagtak a 8. osztályos tanu-
lóink. Mind a 18 diák sikerrel zárta az 
utolsó általános iskolai tanévét, teljesít-
ményükhöz szívből gratulálunk. Kíván-
juk, hogy új iskolájukban is megállják 
helyüket!
A Faluházban rendezett ballagási ünnep-
ségen elismertük azon tanulóink teljesít-
ményét, akik kiemelkedően szép ered-

ményt értek el a tanév végére. A 4,5 tanul-
mányi átlag feletti eredményt elérők Sánta 
Valéria-díjban, a nyolc éven keresztül ki-
tűnő bizonyítvánnyal büszkélkedő tanulót 
Varga-Sinka-díjban részesítette iskolánk.

Kis Bence kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott 8 éven keresztül ezért mind-
két díjat is hazavihette: Sánta Valéria-
díj és Varga-Sinka-díj.

DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sánta Valéria-díjban részesültek: Cserepes Barbara, Bús Lili, Sóki Réka, Popány Dávid, Restás Vivien, Koródi Laura és Szabó Jázmin.
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2023. június 15-én az alsó tagozatosa-
ink kerékpáros és ügyességi versenyen 
mérhették össze tudásukat. Rendkívül 

változatos feladatokat kellett a gyerme-
keknek megoldaniuk és minden aka-
dályt sikerrel vettek. Köszönjük a szer-

vezést és a lebonyolítást Kálmán Róbert 
tanár úrnak!
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 � Június 1-jén délelőtt az óvodák próbát 
tartottak a szombati ballagásukra, és az-
nap délután volt a Makói Általános Isko-
la és Alapfokú Művészeti Iskola apátfalvi 
növendékeinek év végi zárókoncertje, és 
hangszeres bemutatója. Több közös pro-
dukció és kimagasló hangszeres játék is 
volt.

 � 2-án a Nemzeti Összetartozás Napján 
a trianoni veszteségről emlékeztünk meg 
a Szoborkertben a Bökény Népe Egyesület 
és barátai műsorán, valamint a Szent Mi-
hály Templom Énekkara közreműködésé-
vel. Délután-este családi ünnepség volt a 
nagyteremben.

 � 3-án a Maros utcai óvoda ballagási ün-
nepsége volt a nagyteremben, majd dél-
után családi rendezvény a klubteremben.

 � 5-én a helyi iskola második osztályos 
gyerekei néprajzi értékeinket bemutató 
foglalkozásra érkeztek hozzánk. Délután 
Nagy Zoltán a falunapi festménykiállítás 
megbeszélésére érkezett.

 � 6-án a nagyteremben baleset- és mun-
kavédelmi előadást tartottak a közfoglal-
koztatottaknak. Popányné Vaszkó Ágnes 

könyvtáros a Somogyi Könyvtár tovább-
képzésén bemutatta a faluházi progra-
mokat, szakköröket, olvasásra ösztönző 
lehetőségeket.

 � 7-én Makóról a Kálvin Téri Reformá-
tus Általános Iskola másodikos gyerekei 
kirándultak a faluházba. Néprajzi előadá-
son, interaktív játékon és parasztolimpián 
vettek részt. Délután kirándulást szervez-
tünk Makóra a városi könyvtárba, Nedu-
cza Szvetiszláv új könyvének bemutató-
jára. Megnéztük a könyvtárat is. Csomor 
Nóra és Nagy Zoltán próbáltak kiállítás-
megnyitóra és megemlékezésre.

 � 8-án ballagási próbát tartottak az 
iskolások.

 � 9-én szalonnasütést tartottunk a falu-
ház udvarán.

 � 10-én a Dózsa György Általános Iskola 
ballagási ünnepsége volt a nagyteremben, 
majd családi rendezvény az előtérben.

 � Délután a Mozgáskorlátozottak helyi 
csoportja tartott összejövetelt.

 � 14-én a Dózsa nap alkalmával az is-
kolában Parasztolimpiát tartottunk az al-
sósoknak. Nyolc állomáson mérték össze 

ügyességüket a gyerekek. Rongylabda-do-
bás, golyógurítás, patkódobás, csutkavár 
építés, ugrókötelezés, zsákban futás, abro-
nyicán vízhordás, meggymag dobálás volt 
a nyolc feladat, amivel megismerkedtek a 
gyerekek. A felsősöknek csigatészta készí-
tést, csuhéfonást, kaskötést mutattunk be.

 � 16-án Kiszomborra mentünk kirán-
dulni a kerékpáros túracsoporttal.

 � 17-én családi rendezvény volt a 
faluházban.

 � 22-én tanévzáró ünnepséget tartott az 
iskola a nagyteremben.

 � 23-án a Szoborkertben az apátfalvi hő-
sök napján a román vérfürdő emlékére 
ünnepség és koszorúzás volt.

 � Guzsalyos, testvértelepülési találko-
zóra: Csanádapácára utaztak az apátfalvi 
csoportok 23-24-25-én.

 � Szemvizsgálat volt.
 � 29-én Bíró Atyáék jöttek hozzánk, a 

Makói Görögkatolikus Egyházközösség 
nyári gyermektáborának résztvevőivel. 
Délután pedig Könyvtár Mozi kereté-
ben az Állami áruház című filmet néz-
tük meg.

Babusgató Tariné Tóth Hajnalka kedd 10 óra

Kerekes Márton Népdalkör és Citerazenekar Tariné Tóth Hajnalka szerda 18 óra

Könyvtár Mozi Popányné Vaszkó Ágnes a hónap utolsó csütörtökén, 07.27., 08.31.

Hagyományőrző csoport Horváth Csabáné csütörtök 18 óra

Horgoló szakkör Kakas Istvánné kéthetente szerdánként 17 óra

Meridián torna Czigeldrom-Koromné Pánczél Ilona szerda 16 óra

Átmozgató torna Sajtos Renáta a sportcsarnokban hétfő, csütörtök 17.30

Mozgáskorlátozott csoport Jakabovics Mátyásné minden hónap 2. keddjén 15 órakor

Apátfalvi Ifjúsági Klub Imre Krisztofer igény szerint

Színjátszó csoport Simon Mihályné péntek 17 óra

Szalonnasütés a hónap 2. péntekén, 07.14., 08.11.

Túracsoport a hónap 3. péntekén 07.07., 08.06.

Borbély András Band Mátó Mátyás szombat 17.30
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Régiós és megyei
pontszerz  versenyő

Apátfalva 
Zrínyi és Hold utca közötti lovas pálya

palacsintázás, vásár, büfé
A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

Információ: Görbe Sámuel 20/968-4052
                   Varga László 20/224-8504
Rendez : ő

Apátfalva Község Önkormányzata
Silver Lovassport Egyesület Makó

 8.00 Lovas felvonulás a falu utcáin 

nevezés, pályabejárás

9.30 Kétfordulós akadályhajtás „A” pálya 

Hátas ügyességi verseny

12.00 Ebédszünet 

13.00 Kétfordulós akadályhajtás „B” pálya

Fuvaros verseny

 16.30 Eredményhirdetés
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A Román Önkormányzat 
tevékenységei

Gyermeknap alkalmából május utolsó va-
sárnapján édesség csomaggal köszöntöt-
tük a nemzetiségi gyerekeket. 

Június 17-én egynapos kirándulást szer-
veztünk Romániába Orsovára és Herku-

lesfürdőre. Háromórás hajóúton vettünk 
részt, ami mindenki számára hatalmas 
élmény volt. Megcsodálhattuk a Kazán-
szorost, a Vaskapu-szorost, az Almás-
hegységet. Ezt követően Herkulesfürdőre 
látogattunk el, ahol volt lehetőség meg-
kóstolni a román gasztronómia jellegze-
tes ételeit is. Sokan választották a csorba-

levest, miccset, puliszkát, lehetőség volt 
Herkulesfürdő nevezetességiet, régi épü-
leteit is megtekinteni, a busz levitt minket 
az óvárosba is. Köszönjük mindenkinek, 
aki velünk tartott!

Füvesiné Varga Anikó 
elnök
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A könyvhéten a makói könyvtárban
Célunk, hogy az apátfalviak megismerjék 
a környező települések könyvtárait is. Jú-
nius hónapban a makói és a kiszombori 
könyvtárba látogattunk el.
2023. június 7-én délután kirándulást 
szerveztünk a könyvhét alkalmából a 
makói József Attila Városi Könyvtárba 

Az épületet Makovecz Imre tervezte. A 
csoportot Szikszai Zsuzsanna a könyv-
tár igazgatója fogadta, aki végigvezetett 
minket az épületen. A rendezett, tágas 
terek mellett, különösen érdekes volt 
számunkra a gurítható állványokon lévő 
raktár, amely helytakarékos és praktikus 
egyszerre. A gyermekkönyvtár rendkívül 
hangulatos, vidám, gyermekbarát, már 
a berendezése is sokszínű, valamint kis 
kuckó van kialakítva az emeleten.

A könyvhét egyik rendezvénye Neducza 
Svetiszláv által, szerb nyelvből fordított 
Rövid történetek című könyv bemutató-
ja volt. Ezen a programon is részt vet-
tünk többen Apátfalváról. A közel egy 
kilogrammos kiadványban sok-sok sza-
tíra olvasható Szveti bácsi által fordít-
va. A könyvbemutatón bemutatkozott 
Alexandar Cotric, a fordító Szveti bácsi, 
majd több szerb író és néhány történetet 
is felolvastak.

Nevezési díj: 5.000 Ft/csapat
Nevezhető játékosok száma: 12 fő.

Jelentkezni és érdeklődni:
Varga-Jani Ildikó (06/30-527-7902)

Bálint Norbert (06/20-461-7771)

Nevezés - Sorsolás:
2023. július 13. (csütörtök) 19:00

Sportcsarnokban.
A nevezési díj ott fizetendő!
Névsor leadása szükséges.

Első játéknap:
2023. július 17. (hétfő) 18:00

Döntő tervezett időpontja és
eredményhirdetés:

2023. július 23. (vasárnap)
19:00



2023. július16 APÁTFALVI HÍRMONDÓ



2023. július 17APÁTFALVI HÍRMONDÓ

Kedves Lakosok!
2023. június 26-tól az Apátfalvi Faluház az alábbi nyitvatar-
tási rendben fog működni:

Hétfő-Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 10:00-19:00
Csütörtök-Péntek: 10:00-18:00
Szombat-Vasárnap: ZÁRVA!

Az Apátfalvi Sportcsarnok továbbra is az alábbi nyitvatartá-
si rendben működik: 
Hétfő-Péntek: 8:00-19:00
Szombat-Vasárnap: 15:00-19:00



2023. július18 APÁTFALVI HÍRMONDÓ

Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes információs lapja
Kiadja: Apátfalva Község Önkormányzat

Felelős szerkesztő: dr. Szénási Hanna jegyző
Szerkesztőség: 6931 Apátfalva, Templom u. 69.

Email: apatfalva.polg@gmail.com, Telefon: (62) 520-040
Lapzárta: minden hónap 3-án

Készül: 1300 példányban
Megjelenik: havonta egy alkalommal

Nyomda: Norma Nyomda
ISSN 2060-8039

Közérdekű információk
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-012 

(Dr. Sziebig Géza rendelője)

A háziorvos telefonszáma: (0620) 970-5821 
(Dr. Sziebig Géza)

A körzeti nővér telefonszáma: (0620) 823-2507 
(Oláh Andrásné)

Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 
(Dr. Bittó Csaba rendelője)

A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 
(Dr. Bittó Csaba)

A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051

Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312

Értesítés vegyszerezésről
Az Apátfalvi Közös Önkormányzati Hivatal részéről tájé-
koztatjuk a lakosságot, hogy a MÁV Zrt. Pályavasúti Terü-
leti Igazgatóság Szeged által kezelt közforgalmú vasútvo-
nalakon és a kapcsolódó ipar-, valamint vontatóvágányo-
kon, illetve rakodóterületeken és telephelyen vegyszeres 
gyomirtást végeztet

2023. július 20-án (csütörtök) reggel 7 órától 
Apátfalva Község bel- és külterületén.

A gyomirtásra használt vegyszerek munkaegészség-
ügyi várakozási ideje 0 nap, ezért a vegyszer felszára-
dása után a permetezett területeken munka végezhető.

A gyomirtáshoz használt vegyszerkeverékek az alábbi 
vegyszerek és permetőzőszer segédanyagok különbö-
ző összeállításával készülnek:
AMEGA UP/ CLINIC UP/ GLADIATOR FORTE/MARS 480SL; 
CHIKARA 25WP/KATANA/ COLOMBUS EC/ MAGELLAN; 
DEZORMON; DROPMAX; MEZZO; SUCCESSOR 600

MEGHÍVÓ
A Bökény Népe Kulturális és Harcművészeti Egyesület

minden érdeklődőt szeretettel vár

2023. július 29-én, szombaton 10-órától

megrendezésre kerülő íjászversenyre, az apátfalvi lőtérre! 
A Helyszínen lehetőség nyílik az íjászat kipróbálására.

„Légy ember ez a cél, légy magyar ez a legjobb eszköz”

Bökény Népe Egyesület

SALAK, HAMU és 
KAZÁNPOR LEADÁSA

A vegyes tüzelésű kályhák vagy kazánok üzemeltetésének 
melléktermékeként keletkezett salakot, hamut és kazánport 
nem lehet a kommunális hulladékok közé helyezni. A ha-
tályban lévő rendelkezések szerint a termikus folyamatból 
származó hulladékok nem minősülnek a hulladékgazdál-
kodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladékoknak, így a 
közszolgáltatóknak nem áll fenn kötelezettségük a salak, a 
hamu és a kazánpor elszállításával és kezelésével kapcso-
latban. Sokan mégis a kommunális hulladékok gyűjtésére 
szolgáló tárolókba teszik ezeket az anyagokat.
A kizárólag szelektíven gyűjtött, vagyis az egyéb hulladé-
koktól elkülönített salakot, hamut és kazánport – teljesen 
kihűlt állapotban, mennyiségi korlátozás nélkül – a társaság 
hulladékkezelő központjaiban adhatják le az aktív szolgál-
tatással rendelkező ügyfelek, lakcímkártyájuk felmutatásá-
val. Az átvételkor ellenőrzik, hogy teljesülnek-e a fenti kö-
vetelmények.
A befogadó hulladékudvarok: Felgyő, Kiskunhalas, Vaskút
A salak, hamu átvételi ára: 100 Ft/kg. 
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Minősítőn a Pátfalvi Trió
A Pátfalvi Trió kis citerás formációnk 
a tavasz folyamán elindult a minősítő 
rendszer útján.

Elsőként április 28-án a szegedi Szent-
Györgyi Albert Agórában megrende-
zésre kerülő térségi szintű minősítőn 
vettünk részt, ahol a szakmai zsűri ,,KI-
VÁLÓ” értékeléssel jutalmazta előadá-
sunkat. Dél-alföldi és Tisza-menti nép-
dalokat adtunk elő.

Majd június 4-én országos szintű mi-
nősítésre jelentkeztünk, melynek Deszk 
adott otthont. Produkciónkat a zsűri or-
szágos ,,ARANY” fokozattal díjazta.

A csapat tagjai:
Majoros Zoltán, Tóth Tamás, 
Tariné Tóth Hajnalka.
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Július 21. péntek
XXII. Maros-menti Nemzetiségi Kulturális Találkozó -
Apátfalva Község Önkormányzata, Cigány és Román 
Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében

16:00 Díszpolgárok sírjainak koszorúzása 
18:00 Köszöntő: Szekeres Ferenc polgármester, 
           Raffai János és Füvesiné Varga Anikó elnökök
18:20 Apátfalvi Roma Kultúrcsoport és a 

Kucu Band műsora
19:00 Sógorok együttes
20:30 Bódi Csabi koncert
21:30 Utcabál –Sunset Boulevard Band 
 
Július 22. szombat 

07:00 Borbély András Band zenés ébresztő
10:00 Ünnepi testületi-ülés – kitüntető címek átadása
13:00-20:00 Ingyenes ugráló várak
15:00 Csapó Jánosné: Kálvária c. könyvbemutató
16:00 Festménykiállítás megnyitása- Faluház
17:00 Köszöntő - Apátfalvi csoportok műsorai 
18:00 Rony koncert
19:00 Betty Love koncert – Az éjjel soha nem érhet véget

20:00 Polyák Rita Band „ Neoton + LGT Party” 
21:30 Molnár & Hermann Retro Party

Július 23. vasárnap – Lovasnap
Július 17 - 23. Varga Sinka Kupa

A részletes programok 
megtalálhatók a külön plakátokon!


